CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO[image: ][image: ]

ESTADO DE SÃO PAULO
www.camarabebedouro.sp.gov.br
[image: ]

REQUERIMENTO Nº 10/2025

Senhor Presidente,

Considerando que foi recentemente foi aprovado nessa Casa de Leis o reajuste anual (RGA) dos servidores da Prefeitura Municipal;

Considerando que embora saibamos das dificuldades financeiras, entendemos necessária a uma maior atenção aos nosso s servidores municipais.

Requeiro que oficie ao Prefeito Municipal de Bebedouro e ao Diretor Financeiro, para que informem e respondam aos seguintes questionamentos:

1. Encaminhar estudo de impacto financeiro em caso de aumento de 1%, 2%, 3% e 4% sobre o salário base atual de cada denominação no quadro de subsídios e das remunerações dos cargos e empregos públicos publicada aos 24/01/2025, no diário oficial do município.
1. [bookmark: _GoBack]Encaminhar estudo de impacto financeiro em caso de aumento dos atuais R$ 570,27 de auxílio alimentação para, pelo menos, R$ 700,00 e R$ 800,00.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 28 de janeiro de 2025.

Dra. Ivanete Cristina Xavier
VEREADORA LÍDER DO PSD
“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200
image1.emf

image2.jpeg

image3.png
PROTOCOLO S0566/2025 - 29/01/2025 13:35 - PROCESSO 153/2025